
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 14, DE 23 DE ABRIL DE 2024. 
 

 
Dispõe sobre Homologação do Processo 
Seletivo nº 05/2024 e dá outras providências. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHÁCARA, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO que fora realizado o Processo Seletivo para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Chácara/MG 

– Edital nº 03/2024, tudo em conformidade com a legislação em vigor; 

CONSIDERANDO  a conclusão, em sua totalidade, dos trabalhos relativos à 

realização do certame; 

CONSIDERANDO a publicação do resultado definitivo em 22 de abril de 

2024, no meio oficial de Publicação de Avisos do Município; 

CONSIDERANDO esgotados todos os prazos para recursos, impugnações, 

reclamações ou eventuais questionamentos acerca do resultado final do certame; 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo, conforme 

Resultado Definitivo (Anexo I) publicado no dia 22 de abril de 2024, promovido pela 

Prefeitura Municipal de Chácara nos termos do Edital nº 05/2024. 

Art. 2º. O Processo Seletivo terá validade pelo prazo até 31 de dezembro de 

2024, podendo ser prorrogado por igual período, para atender o interesse público da 

Administração Pública Municipal. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Chácara, 23 de abril de 2024. 

 
 
 
 

Jucélio Fernandes de Oliveira 
Prefeito Municipal  

 

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br 

 

 

 

ANEXO I 
 

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS 

 

Inscrição Nome Colocação Classificação 
007 João Batista Goncalves Mendes 1º Classificado 

005 Elias da Silva 2º Classificado 

004 Gilmar Fernandes Pilate 3º Classificado 

003 Geraldo Magela da Fonseca 4º Classificado 

006 Jose Renato Bras Severo 5º Classificado 

001 Carlos Magno Gregório Junior 6º Classificado 

002 Daniel Geraldo Pinto 7º Classificado 

009 Andre Machado Lopes 8º Classificado 

011 Alexandre Barbosa 9º Classificado 

008 Paulo Cesar Moreno 10º Classificado 

010 Alexandre Correa Bernardo 11º Classificado 

 
Cargo: OFICIAL DE OBRAS 

 

Inscrição Nome Colocação Classificação 
001 Geraldo Luiz Gomes 1º Classificado 

003 Carlos Magno Gregório 2º Classificado 

002 Paulo Cezar Alves da Silva 3º Classificado 

004 Lucas Rafael da Rocha 4º Classificado 

005 Lorhan Sanches Lopes 5º Classificado 

 
Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS 

 

Inscrição Nome Colocação Classificação 
003 Leles José Fernandes Ribeiro 1º Classificado 

002 Marcos Aurelio do Nascimento 2º Classificado 

001 Leonardo Moreira Vieira 3º Classificado 

005 Lorhan Sanches Lopes 4º Classificado 

004 Igor Fernandes de Queiroz 5º Classificado 

 
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

Inscrição Nome Colocação Classificação 
006 Thais Carvalho Lopes 1º Classificado 

004 Igor Fernandes de Queiroz 2º Classificado 

005 Kauã de Assis Duque 3º Classificado 

002 Katlen de Oliveira Pereira 4º Classificado 

003 Thalia Passos Batista Archilli 5º Classificado 

 
 
 
 
 
 

Cargo: ASSISTENTE DE BIBLIOTECA 

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br 

 

 

 

Inscrição Nome Colocação Classificação 
001 Katlen de Oliveira Pereira 1º Classificado 

002 Thalia Passos Batista Archilli 2º Classificado 

 
Cargo: FISCAL SANITÁRIO 

 

Inscrição Nome Colocação Classificação 

002 
Jaqueline do Carmo de Oliveira 

Parreira 
1º Classificado 

001 Naiara da Silva Sudre 2º Classificado 

003 Igor Fernandes de Queiroz 3º Classificado 

 
Cargo: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

 

Inscrição Nome Colocação Classificação 
001 Maria do Carmo Gomes 1º Classificado 

002 Thalia Passos Batista Archilli 2º Classificado 

 
Cargo: TECNICO SAUDE BUCAL 

 

Inscrição Nome Colocação Classificação 
001 Odete de Fátima Menezes 1º Classificado 

 
 

Cargo: TECNICO EM ENFERMAGEM 

 

Inscrição Nome Colocação Classificação 
001 Teresa Cristina Trindade Silva Pilate 1º Classificado 

002 Sandra Cristina Pereira Oliveira 2º Classificado 

 
Cargo: FONOAUDIÓLOGO 

 

Inscrição Nome Colocação Classificação 
001 Margarida dos Santos Almeida 1º Classificado 

 
 
 

 
 

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br

